



# ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги по техническому обслуживанию и ремонту газопроводов  
(вводится с 01.01.2019г. приказ № 54 от "09" августа 2018 г.)

№ п/п	Наименование вида работ	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудо-затраты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себестоимость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред-приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред-приятий (с НДС)
1	Проверка на загазованность газовых колодцев и камер (колодцев) инженерных подземных сооружений (коммуникаций)	колодец (камера)	слесарь 2 р.	77,73	0,05	3,89	35,77	44,71	8,94	53,70
2	Проверка на загазованность подвала здания (технического подполья), подлежащего проверке в зоне 15 м от газопровода	подвал	слесарь 2 р.	77,73	0,14	10,88	93,35	116,69	23,34	140,00
3	Проверка на загазованность контрольной трубы	контрольная трубка	слесарь 3 р.	112,56	0,15	16,88				
4	Проверка технического состояния контрольного проводника	контрольная трубка	слесарь 2 р.	77,73	0,05	3,89	31,99	39,98	8,00	48,00
5	Проверка технического состояния гидрозатвора	контрольный проводник	слесарь 3 р.	112,56	0,05	5,63	29,37	36,72	7,34	44,10
6	Проверка технического состояния конденсатосборника без удаления конденсата	гидрозатвор	слесарь 2 р.	77,73	0,06	4,66	38,38	47,98	9,60	57,60
7	Проверка технического состояния конденсатосборника с удалением конденсата давлением газа	конденсатосборник	слесарь 3 р.	112,56	0,06	6,75	31,99	39,98	8,00	48,00
8	То же, с удалением конденсата ручным насосом	"	слесарь 2 р.	77,73	0,05	3,89	127,95	159,94	31,99	191,90
9	Техническое обслуживание отключающих устройств и линзовых компенсаторов на подземном газопроводе при глубине колодца до 1 м и диаметре крана до 50 мм	"	слесарь 3 р.	112,56	0,20	22,51	204,72	255,90	51,18	307,10
10	То же, при глубине колодца до 1 м и диаметре задвижки до 150мм	кран	слесарь 2 р.	77,73	0,32	24,87	333,02	416,27	83,25	499,50
11	Техническое обслуживание отключающих устройств и линзовых компенсаторов на подземном газопроводе при глубине колодца до 3 м и диаметре крана 51-100 мм	кран	слесарь 3 р.	112,56	0,32	36,02	806,06	1 007,57	201,51	1 209,10
12	То же, при глубине колодца до 1 м и диаметре задвижки до 150мм	"	слесарь 3 р.	112,56	0,88	99,05	412,49	515,61	103,12	618,70
							495,74	619,68	123,94	743,60



№ п/п	Наименование вида работ	Единица измерения	Состав исполнителей	Чел. в ФОТ, руб.	Трудо-затраты на ед. изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себестоимость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред-приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред-приятий (с НДС)
13	Техническое обслуживание отключающих устройств и линзовых компенсаторов на подземном газопроводе при глубине колодца до 3 м и диаметре задвижки 151-300 мм	задвижка	слесарь 3 р	112,56	2,49	280,28	942,29	1 177,87	235,57	1 413,40
14	-*- 301-500 мм	"	слесарь 3 р	112,56	2,85	320,80	1 078,53	1 348,16	269,63	1 617,80
15	Техническое обслуживание задвижки на наружном газопроводе диаметром до 50 мм	задвижка	слесарь 3 р	112,56	0,96	108,06	363,29	454,12	90,82	544,90
16	-*- 51 - 100 мм	задвижка	слесарь 3 р	112,56	1,20	135,07	454,12	567,65	113,53	681,20
17	-*- 101-200 мм	задвижка	слесарь 3 р	112,56	1,50	168,84	567,65	709,56	141,91	851,50
18	Техническое обслуживание крана на наружном газопроводе диаметром до 50 мм	кран	слесарь 3 р	112,56	0,61	68,66	230,84	288,55	57,71	346,30
19	-*- 51 - 100 мм	"	слесарь 3 р	112,56	0,76	85,55	287,61	359,51	71,90	431,40
20	Очистка газового колодца от грязи и посторонних предметов при глубине колодца до 1 метра	колодец	слесарь 3 р	112,56	0,53	59,66	200,57	250,71	50,14	300,90
21	То же, со смазкой арматуры	"	слесарь 3 р	112,56	2,00	225,12	756,86	946,08	189,22	1 135,30
22	Очистка газового колодца от грязи и посторонних предметов при глубине колодца до 3 метров	"	слесарь 3 р	112,56	0,72	81,04	272,47	340,59	68,12	408,70
23	То же, со смазкой арматуры	"	слесарь 3 р	112,56	2,70	303,92	1 021,76	1 277,20	255,44	1 532,60
24	Откачка воды из газового колодца (При выполнении работы на проезжей части улицы двумя исполнителями применять коэф. 2.0)	колодец	слесарь 3 р	112,56	1,00	112,56	378,43	473,04	94,61	567,60
25	Обход и осмотр трассы подземного газопровода с оформлением результатов обхода (0,43;0,3)	км	2 слесаря 2 р.	77,73	1,16	180,32	606,25	757,81	151,56	909,37
26	Обход и осмотр трассы надземного газопровода и оформлением результатов обхода (0,58;0,3)	км	слесарь 2 р. слесарь 3 р.	77,73 112,56	1,46	277,82	934,03	1 167,53	233,51	1 401,04
27	Оформление результатов обхода трассы газопровода	рапорт	слесарь 2 р.	77,73	0,30	23,32	78,39	97,99	19,60	117,60
28	Технический обслуживание наружных газопроводов (протяжен. до 50 п/м для КБО)	объект	2 слесаря 3 р.	145,54	0,33	96,05	322,93	403,66	80,73	484,39
29	Техническое обслуживание внутренних газопроводов (для КБО)	объект	2 слесаря 3 р	145,54	0,77	224,12	753,51	941,88	188,38	1 130,26



№ п/п	Наименование вида работ	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудовые затраты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себестоимость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред-приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред-приятий (с НДС)
30	Техническое обслуживание наружных и внутренних газопроводов промышленных предприятий									
30.1	Проверка на герметичность фланцевых (резьбовых) соединений или сварных стыков на г/пр-де диаметром до 32 мм (трудозатраты 0,17 с K=1,2 - работы с приставной лестницей)	10 соедин.	2 слесаря 3 р.	145,54	0,20	58,21	195,72	244,65	48,93	293,58
30.2	Проверка на герметичность фланцевых (резьбовых) соединений или сварных стыков на г/пр-де диаметром 57-89 мм (трудозатраты 0,47 с K=1,2 - работы с приставной лестницей)	10 соедин.	2 слесаря 3 р.	145,54	0,56	163,00	548,01	685,01	137,00	822,01
30.3	Проверка на герметичность фланцевых (резьбовых) соединений или сварных стыков на г/пр-де диаметром 89-114 мм (трудозатраты 0,6 с K=1,2 - работы с приставной лестницей)	10 соедин.	2 слесаря 3 р.	145,54	0,72	209,57	704,58	880,72	176,14	1 056,86
30.4	Проверка на герметичность фланцевых (резьбовых) соединений или сварных стыков на г/пр-де диаметром 114-219 мм (трудозатраты 1,15 с K=1,2 - работы с приставной лестницей)	10 соедин.	2 слесаря 3 р.	145,54	1,38	401,68	1 350,44	1 688,05	337,61	2 025,66

Себестоимость услуг: 1,0 (ФОТ) + 0,1 (доп. з/пл) + 0,3 (ЕСН) + 1,962 (накладные расходы) = 3,362

Начальник ПЭО



Семилетова Т.В.